
Oświadczenie złożone 

przez senatora Przemysława Termińskiego 

na 11. posiedzeniu Senatu 

w dniu 19 lutego 2016 r. 

Oświadczenie skierowane do ministra spraw wewnętrznych i administracji Mariusza Błaszczaka 

Szanowny Panie Ministrze! 

W imieniu mieszkańców miasta i gminy Chodecz w województwie kujawsko-pomorskim zwracam 

się do Pana Ministra z wnioskiem o przywrócenie posterunku Policji zlikwidowanego w styczniu 

2013 r. Nastąpiła wówczas reorganizacja struktur, podczas której z niekorzyścią dla naszej gminy 

włączono nas w obszar działania Komisariatu Policji w Kowalu. 

Miasto i gmina Chodecz to jednostka samorządu terytorialnego licząca ponad 6 tysięcy 

mieszkańców. Gmina położona jest na skraju województwa kujawsko-pomorskiego w powiecie 

włocławskim; graniczy z województwami łódzkim i wielkopolskim. Obecnie od najbliższego 

komisariatu Policji mieszkańców dzielą ponad 24 km, co uniemożliwia skuteczne komunikowanie się 

z funkcjonariuszami. Wprawdzie rok po likwidacji posterunku w Chodczu został uruchomiony punkt 

dzielnicowych, jednak ma on charakter fasadowy i nie zwiększa możliwości mieszkańców w zakresie 

ich kontaktów z Policją, a tym samym nie wpływa na wzrost poczucia bezpieczeństwa. Mieszkańcy 

gminy niejednokrotnie informowali o swoich kłopotach: m.in. zgłaszali utrudnione kontakty z 

policjantami, znaczną odległość od komisariatu w Kowalu i brak możliwości dotarcia tam 

publicznymi środkami transportu. Kłopotem jest również niejednokrotnie fizyczny brak możliwości 

dojazdu funkcjonariuszy z uwagi na rozległość obsługiwanego przez nich terenu (skrajne odległości to 

ponad 40 km). Jednocześnie mieszkańcy informują również o obawach, które towarzyszą im podczas 

wieczornych spacerów; spotykają młodych ludzi nadużywających alkoholu w miejscach publicznych, 

głośno i zaczepnie zachowujących się czy też zaczepiających przechodniów słownie i fizycznie. 

Ostatnio nasiliło się zjawisko „rajdów” samochodowych po targowisku miejskim, które stwarzają 

bezsprzeczne zagrożenie. Na terenie gminy daje się zaobserwować także zintensyfikowanie innych 

zachowań o charakterze antyspołecznym, które pojawiły się wraz z likwidacją miejscowego 

posterunku. 

Pragnę podkreślić, że gmina jako jednostka samorządu terytorialnego przez cały czas działania 

chodeckiego posterunku zabezpieczała bezpłatnie lokal o powierzchni 90 m
2
. Ponadto samorząd 

partycypował w kosztach utrzymania poprzez zakup oleju opałowego, pokrywanie kosztów energii 

elektrycznej, rozmów telefonicznych oraz zakup paliwa do samochodu służbowego Policji. 

Mieszkańcy gminy deklarują, że również obecnie są gotowi do negocjowania warunków finansowego 

udziału samorządu w utrzymaniu placówki. 

Warto zwrócić uwagę na dwa ważne aspekty. Aspekt historyczny to tradycja funkcjonowania 

komisariatu bądź posterunku policji w Chodczu, która sięga odzyskania niepodległości, czyli 1918 r. 

Aspekt współczesny to turystyczny charakter gminy. Nad 5 jeziorami wokół Chodcza ciszy i spokoju 

poszukują turyści, którzy zainwestowali w budowę ponad 2,5 tysiąca domków rekreacyjnych. Duża 

część tych budowli ma charakter całoroczny, a od wiosny do późnej jesieni zamieszkiwane są 

wszystkie. Bardzo oszczędne szacunki wskazują, że na terenie gminy Chodecz przebywa – oprócz 

mieszkańców stałych – około 5 tysięcy osób, a liczba ta co najmniej podwaja się w sezonie wysokim, 

szczególnie w weekendy. Takie zwiększenie liczby osób przebywających w gminie Chodecz wymaga 

wzmocnienia sił policyjnych, by z jednej strony zapobiegać zachowaniom nieakceptowanym 

społecznie i przestępstwom, zaś z drugiej strony wzmacniać u obywateli poczucie bezpieczeństwa. 

Inicjatywa wystąpienia do Pana Ministra wypłynęła od mieszkańców gminy podczas jednego ze 

spotkań samorządu mieszkańców i rad sołeckich z burmistrzem Chodcza i z radą miejską. 

Biorąc to wszystko pod uwagę, uprzejmie proszę Pana Ministra o wyjście naprzeciw oczekiwaniu 

mieszkańców oraz władz gminy Chodecz. 

Z wyrazami szacunku 

Przemysław Termiński 


